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Zarząd Zieleni Miejskiej został laureatem nagrody EkoLider 2025 w kategorii „ekoPRZEDSIĘWZIĘCIE” z
zakresu ochrony lub edukacji ekologicznej. Nagrody wręczane są w konkursie Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Doceniona edukacja ekologiczna i ochrona przyrody

Kapituła doceniła szeroki zakres działań ZZM, obejmujący zarówno edukację ekologiczną, jak i rozwój
zielonej infrastruktury. ZZM od lat prowadzi liczne projekty popularyzujące wiedzę o przyrodzie – od
wystaw i ścieżek edukacyjnych po publikacje i warsztaty – budując świadomość ekologiczną
mieszkańców Krakowa. Tym razem doceniony został projekt realizowany przez Centrum Edukacji
Ekologicznej Symbioza – „Ekologiczne pejzaże. Las wielu perspektyw”. Równolegle w całym mieście
ZZM prowadził liczne nasadzenia drzew, krzewów i roślin okrywowych, w tym m.in. rewitalizację
zieleni w parku przy ul. Radzikowskiego.

Nagrodzony projekt CEE Symbioza

Projekt „Ekologiczne Pejzaże. Las wielu perspektyw” skierowany był do dzieci i młodzieży, łączył
edukację terenową, twórcze formy pracy i nowoczesne narzędzia dydaktyczne, zachęcając młodych
odbiorców do odkrywania Lasu Wolskiego z różnych perspektyw.

W ramach działań przygotowano autorskie scenariusze warsztatów i spacerów, stworzono ścieżkę
zwiedzania wystawy naszego centrum „Mapa zachwytów” oraz opracowano grę klimatyczną „Rada
lasu”.

Ważnym elementem projektu jest także publikacja „Ekologiczne pejzaże. Las wielu perspektyw”,
wydana w wersji papierowej i elektronicznej. Publikacja dostępna jest na stronie Ekologiczne-
Pejzaze-Las-Wielu-Perspektyw.pdf. Projekt uzyskał dofinansowanie Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Kompleksowe działania ZZM docenione przez kapitułę

W parku przy ul. Radzikowskiego ZZM przeprowadził nasadzenia takie jak: bluszcze, krzewy i nowe
drzewa, znacząco poprawiając jakość i estetykę tej przestrzeni. Na terenie całego miasta wykonano
nasadzenia blisko 720 drzew i 2,5 tys. krzewów. Tak szeroki zakres działań został dostrzeżony jako
przykład odpowiedzialnego i długofalowego planowania zieleni, a także troski o zdrowie mieszkańców
poprzez rozwój ekosystemów miejskich.

Wyróżnienie za konsekwencję i jakość działań

Nagroda EkoLider to wyróżnienie przyznawane instytucjom zaangażowanym w działania
prośrodowiskowe. Kraków rozwija politykę zieleni miejskiej w sposób nowoczesny, odpowiedzialny i
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oparty na rzetelnej wiedzy. To dowód uznania dla konsekwencji z jaką ZZM realizuje projekty
edukacyjne i inwestycyjne, a także inspiracja do dalszego rozwijania działań służących przyrodzie i
mieszkańcom miasta.


